



Stowarzyszenie Przytul Sierściucha
ul. A. Asnyka 20 A
32-400 Myślenice
KRS 0000490774



Myślenice, 12.12.2019 r.

Szanowny Pan
Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice
Jarosław Szlachetka

Rada Miejska w Myślenicach

Petycja

Nowo powstałe Stowarzyszenie „Przytul Sierściucha” z siedzibą w Myślenicach na ul. Asnyka 20 A przeanalizowało sytuację bezdomnych psów i kotów w gminie Myślenice. Obecnie w gminie Myślenice brakuje miejsca, w którym mogłyby być przetrzymywane bezdomne zwierzęta zanim trafią do schroniska.

Stowarzyszenie Przytul Sierściucha jest w trakcie powoływania wolontariatu w gminie Myślenice, czyli osób chętnych do opieki nad bezdomnymi zwierzętami w tym: karmienia, sprzątnięcia i transportu do lecznicy weterynaryjnej chorych zwierząt, zanim zostaną one przetransportowane do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Członkowie Stowarzyszenia są gotowi poświęcić swój wolny czas i zaangażować się w poszukiwanie domów dla psów i kotów, aby ostatecznie zwierzęta nie trafiły do schroniska tylko do nowych domów.

Reprezentując grupę mieszkańców Miasta i Gminy Myślenice po przeanalizowaniu sytuacji bezdomnych psów i kotów zwracamy się z następującymi prośbami:

1. Wnioskujemy o zmianę schroniska, do którego wywożone są wylapane bezdomne psy z gminy Myślenice.

Wielokrotnie w poprzednich latach grupa zaangażowanych mieszkańców z gminy Myślenice zgłaszała potrzebę zmiany schroniska dla bezdomnych zwierząt z Nowego Targu na inne schronisko np. Raclawice (Schronisko dla zwierząt Psie Pole Raclawice 91 32-222 Raclawice). Swoją prośbę argumentujemy dobrem i bezpieczeństwem psów przebywających w schronisku. Im krócej zwierzę przebywa w schronisku tym lepiej dla jego zdrowia fizycznego i psychicznego. W schronisku w Raclawicach prężnie działa grupa wolontariuszy i pracowników, wspierana przez fundację „Skrzydlaty Pies” szukając nowych domów dla psów, aby czas ich oczekiwania w schronisku był jak najkrótszy. Schronisko to cechuje się również jednorazową stawką za przywiezienia zwierzęcia a ewentualne koszty leczenia, sterylizacji czy szczepienia leżą już w gestii schroniska. Schronisko w Nowym Targu pobiera stawkę dzienną za utrzymanie psa a dodatkowe opłaty wynikające z leczenia, szczepień i kastracji zwierząt ponosi dodatkowo gmina.

Z perspektywy prowadzenia schroniska najbardziej opłacalne będzie utrzymanie zwierząt jak najdłużej, bo wtedy więcej pieniędzy spływa z budżetu gminy do schroniska w Nowym Targu. Stowarzyszeniu, Przytul Sierściucha” zależy na tym, aby pomóc gminie zaoszczędzić pieniądze na wysyłaniu bezdomnych zwierząt do schroniska, które będzie można przeznaczyć na inne cele w

str. 1



tym na kastrację i sterylizację oraz na leczenie bezdomnych zwierząt po wypadkach. Stworzyliśmy przykładowe porównanie kosztów wysyłki bezdomnych psów do Schroniska w Nowym Targu i do Schroniska w Raclawicach. Przyjmując, że teoretyczne koszty z budżetu miasta to 70 000 zł rocznie, dane na podstawie zestawienia umów zawartych przez miasto w 2018 roku, wartość umowy ze schroniskiem w Nowym Targu wynosiła 70 000 zł. Przy założeniu, że w schronisku przebywa stale 30 psów przez 365 dni w roku, cała pula pieniędzy przeznaczona na umowę ze schroniskiem zostaje wykorzystana. Zakładając, że 30 psów zostanie odłowionych w 2020 roku i trafi do schroniska w Raclawicach, przyjmując jednorazowy koszt zabrania psa w wysokości 1800 zł, całkowita kwota wynosi 54 000 zł. Budżet miasta zaoszczędza 16 000 zł, gdzie w ramach tej kwoty może utrzymać psy w schronisku w Nowym Targu, które tam przebywają oraz pozostałą kwotę przeznaczyć na np.: akcję chipowania psów.

Zależy nam, aby w 2020 roku, nowo-wyłapane psy bezdomne trafiały do schroniska w Raclawicach. Psy, które obecnie przebywają w Nowym Targu zostałyby w tym schronisku, a Stowarzyszenie wraz z grupą wolontariuszy, współpracując z Urzędem Miasta i Gminy Myślenice szukałoby domów tymczasowych i stałych dla psów, które obecnie się tam znajdują, aby ograniczyć pobyt tych psów w schronisku w Nowym Targu.

2. Wnioskujemy o utworzenie kociarni i psiarni.

Prosimy o udostępnienie miejsca do przetrzymywania porzuconych kociąt i kotów oraz małych szceniąt. Znalezione koty i szczenięta powinny przejść dwutygodniowy okres kwarantanny, podczas którego powinny zostać zbadane przez lekarza weterynarii, odrobaczone i odpchlone. Po tym okresie należy koty i psiaki zaszczepić i zacząć je przystosowywać do życia w nowym domu. Stowarzyszenie „Przytul Sierściucha” powołuje wolontariat, który przejmie opiekę nad kotami i szczeniakami. Stowarzyszenie przy pomocy mediów oraz internetu zajęłoby się szukaniem nowych domów dla kotów.

Zwracamy się z prośbą i wyznaczenie miejsca tzw.kociarni na terenie miasta Myślenice, gdzie wolontariusze mogliby zajmować się bezdomnymi zwierzętami podczas szukania im nowych domów, ale jeszcze zanim zwierzęta trafią do schroniska. Znalezienie budynku nie jest prostą sprawą prosimy o rozpatrzenie prośby, wystarczy niewielki fragment działki lub placu z dostępem do wody i prądu, gdzie można by było postawić dwa kontenery biurowe, jako miejsce zabezpieczenia chwilowego psów, zwłaszcza szceniąt i kotów.

3. Wnioskujemy o podpisanie umowy z więcej niż jedną lecznicą weterynaryjną na terenie miasta Myślenice.

Bezdomne zwierzęta, które zostają poddane zabiegowi kastracji lub sterylizacji, a także zwierzęta po wypadkach komunikacyjnych powinny być pod opieką lekarzy weterynarii przez dłuższy czas, nie tylko kilka godzin po zabiegu. Dwie z lecznic znajdujących się na terenie miasta Myślenice mają szpital, czyli miejsce, gdzie zwierzę po zabiegu może dojechać do siebie. Gabinet weterynaryjny z którym obecnie Gmina ma podpisaną umowę nie posiada szpitala. Zwierzę należy odebrać z lecznicy od razu po zabiegu. Opieka po-zabiegowa nad kotami wolno żyjącymi, które zostały poddane zabiegowi sterylizacji jest znacznie utrudniona, chociażby z braku miejsca, gdzie zwierzę może spokojnie poczekać na zagojenie się ran. Dodatkowo termin oczekiwania na zabieg to od kilku dni do kilkunastu. (Obecnie około 14 dni oczekiwania na sterylizację kotek).



Jednocześnie my jako Stowarzyszenie „Przytul Sierściucha” wspieramy działania Gminy i chcemy wziąć **czynny udział i pomagać** w procesie informacyjnym na temat konieczności sterylizacji, kastracji i chipowania zwierząt, a także uświadamiania mieszkańców poprzez prelekcje i zajęcia edukacyjne w szkołach na temat odpowiedzialności jaką niesie ze sobą posiadanie zwierzęcia.

Do Petycji załączamy sześćdziesiąt cztery strony z pięćset czterdziestoma dwoma podpisami mieszkańców.

Załącznik nr 1 – podpisy mieszkańców Gminy Myślenice.

Zabi'opuśka Ewa